Archivado: Jueves 13 de noviembre de 2025 3:33:58 PM

De: Kate Logan

Horario de recepcidn del correo: Miércoles 12 de noviembre de 2025 a las 00:07:23

Enviado: Martes 11 de noviembre de 2025 4:07:25 PM

Para: Christina Ojeda

Cc: Larry Israel

Asunto: Ref.: AVISO PARA CUMPLIR CON E56453

Importancia: Normal

Sensibilidad: Ninguna

Adjuntos: Notice to Comply E56453 - Signed 11.11.2025.pdf; Weekly Tank Farm PID Data 11102025.pdf;

Buenas tardes Christina,

Gracias por el tiempo adicional para tratar el Aviso del Distrito de Cumplir con el E56453 recibido el 24 de octubre de
2025. Lo que entendié Chiquita fue que un contratista externo estaba realizando inspecciones de fugas de vapor en el
equipo del sistema de tratamiento de liquidos conforme a la Condicién 86(e) de la Orden Estipulada. Ante una mayor
revision y andlisis con ese contratista, Chiquita se enteré que una aparente falta de comunicacién hizo que no se
realizaran las inspecciones. Al enterarse de esto, el 10 de noviembre de 2025, Chiquita hizo participar a uno de los
contratistas para desarrollar un proceso de inspeccion y formoé y completé una inspeccién el mismo dia. Por favor,
observe en el adjunto los resultados de esta inspeccion. Estos resultados indican que hay muy pocas emisiones VOC
(0.3 ppm 0 menos) Chiquita confirmo que este contratista realizara estas inspecciones de ahora en adelante
semanalmente.

Aunque las inspecciones de fugas de vapor no se estuvieron realizando conforme a las Condicién 86(e), Chiquita
realiza otras inspecciones en el Vertedero, de acuerdo a la Orden Estipulada. Por ejemplo, Chiquita realiza
inspecciones y monitoreos trimestrales de la tuberia de transporte de biogés, de las tuberias de transporte de
condensado de biogés y lixiviados y de los equipos asociados al sistema de recoleccion de biogés y del sistema de
recoleccién y almacenamiento de condensados de biogas y lixiviados bajo la Condicién 69, como también pruebas
trimestrales del vapor, conforme a la Condicion 72. También realizamos inspecciones diarias en y alrededor de los
parques de tanques y tenemos personal en el sitio todos los dias para responder en el caso de que surja algun
problema.

Chiquita esta realizando proactivamente una revision interna para confirmar que todas las demés condiciones de la
Orden Estipulada se estén implementando y que se estén manteniendo registros como corresponde.

Atentamente,

Kate Logan

Gerente Sénior de Proyectos de Reparaciones
Vertedero de Chiquita Canyon

29201 Henry Mayo Dr.

Castaic, CA 91384

(celular) (346) 807-5547
Kate.Logan@WasteConnections.com
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De: Christina Ojeda <cojeda@aqgmd.gov>

Enviado: Viernes 7 de noviembre de 2025 4:32 PM

Para: Kate Logan <Kate.Logan@WasteConnections.com>; Steve Cassulo <Steven.Cassulo@WasteConnections.com>; Amanda
Froman <Amanda.Froman@ WasteConnections.com>

Cc: Larry Israel <lisrael@agmd.gov>; Gerardo Vergara <gvergara@agmd.gov>

Asunto: Ref.: AVISO PARA CUMPLIR CON E56453

Presentar todos los registros de NTC E56453 antes del cierre del dia habil el 11 de noviembre de 2025.

(]

South Coast
AQMD

Christina Ojeda

Inspectora de la Calidad del Aire |
Oficina de Cumplimiento y Aplicacion
Distrito de Gestién de la Calidad del Aire de la Costa Sur

21865 Copley Dr., Diamond Bar, CA 91765

Oficina: (909) 396-2475 | cojeda@agmd.gov

De: Kate Logan <Kate.Logan@WasteConnections.com>

Enviado: Viernes 7 de noviembre de 2025 4:19 PM

Para: Christina Ojeda <cojeda@agmd.gov>; Steve Cassulo <Steven.Cassulo@WasteConnections.com>; Amanda Froman
<Amanda.Froman@WasteConnections.com>

Cc: Larry Israel <lisrael@agmd.gov>; Gerardo Vergara <gvergara@agmd.gov>

Asunto: [EXTERNO] REF.: AVISO PARA CUMPLIR CON E56453

Chiquita esta solicitando hasta el cierre del dia habil del martes 11 de noviembre de 2025 para responder a este Aviso
de Cumplimiento.

Gracias,

Kate Logan

Gerente Sénior de Proyectos de Reparaciones
Vertedero de Chiquita Canyon

29201 Henry Mayo Dr.

Castaic, CA 91384

(celular) (346) 807-5547
Kate.Logan@WasteConnections.com
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De: Christina Ojeda <cojeda@agmd.gov>

Enviado: Viernes 24 de octubre de 2025 3:11 PM

Para: Steve Cassulo <Steven.Cassulo@WasteConnections.com>; Amanda Froman <Amanda.Froman@WasteConnections.com>;
Kate Logan <Kate.Logan@WasteConnections.com>

Cc: Larry Israel <lisrael@agmd.gov>; Gerardo Vergara <gvergara@agmd.gov>

Asunto: AVISO PARA CUMPLIR CON E56453

Buenas tardes

Se adjunta el Aviso de Cumplimiento con E56453 que se le esté entregando al Vertedero de Chiquita Canyon
sobre la condicion 86(e)(iii) de OA. Se entregard en mano una copia fisica del aviso de Cumplimiento o se
enviara por correo certificado de EE.UU. para sus registros. Si la impresion es dificil de ver, se encuentra la
solicitud a continuacion:

Proporcione todos los registros de todas las inspecciones de fugas de vapor del Caso de OA No. 6177-4 de la
condicidn 86(e)(iii) para los 30 dias mas recientes hasta el presente.

Por favor, envie todos los registros antes_del cierre del dia habil 7/11/2025.

Gracias

Christina Ojeda

Inspectora de la Calidad del Aire |

Oficina de Cumplimiento y Aplicacion

Distrito de Gestion de la Calidad del Aire de la Costa Sur
21865 Copley Dr., Diamond Bar, CA 91765

Oficina: (909) 396-2475 | cojeda@agmd.gov
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South Coast Air Quality Management District
21865 COPLEY DR., P.O. Box 4941, DIAMOND BAR, CA 91765-0941

NOTICE TO COMPLY
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DATE OF INSPECTION
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This Notice to Comply is being issued to:

_Ev‘ff{equest additional information needed to determine compliance with clean air requirements.

[ Correct a minor violation found during an inspection.

Failure to respond or take corrective action, or providing false statements in response to this Notice to Comply can lead to issuance of a Notice of Violation
pursuant to the California Health and Safety Code. The facility cited above is subject to re-inspection at any time to ensure compliance.

YOU ARE HEREBY DIRECTED TO COMPLY WITH:
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Instructions:

o For each minor violation cited above, compliance shall be achieved by the compliance deadline specified for that particular violation.

o Within 5 working days of achieving compliance for each respective violation, the owner/responsible officer of the cited facility must complete and return a signed

copy of this Notice to Comply to the South Coast Air Quality Management District at the address listed above.

¢ Please copy and return this Notice to Comply as many times as necessary to provide the required information. On each copy, include the date on which compliance

was achieved. Date, sign, and send all completed copies to the attention of the inspector named above.

| hereby certify that the facility cited in.this Notice to Comply has achieved compliance with the requirements listed above.
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Chiquita Canyon Landfill
Tank Farm PID Positive Displacement Piping Testing Results

East Side Monitoring Form

Technician: Date: PID Serial Number:
Cage Johnson 11/10/2025 2Y7020260RN
Start Time: 12:30

Stop time: 13:30

Monitoring Results in PPM
Transfer Pressure Pump

Pump Inlet Piping Outlet Piping Comments
1 0 0
2 0 0
Sand Filters
Sand Filters Inlet Piping Outlet Piping Comments
1 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
Bag Filters
Bag FilterFilter Inlet Piping Outlet Piping Comments
1 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
5 0 0
6 0 0

Carbon Vessel Monitoring
Vessel Number Inlet Piping Outlet Piping Comments

© 00N O OB WN -

=
o

=
=

O O O OO O oo o o o o o

O O O O 0O O oo o o o o o

=
N



Chiquita Canyon Landfill
Tank Farm PID Positive Displacement Piping Testing Results

PID Instrument Calibration 11/10/2025
Calibration Gas used Isobutyln
Calibration Results 99.8ppm



West Side Monitoring Form

Technician: Date:

Cage Johnson 11/10/2025
Start Time: 13:30

Stop time: 14:30

Monitoring Results in PPM
Transfer Pressure Pump

Pump Inlet Piping Outlet Piping

1 0.1 0.1

2 0.1 0.1
Sand Filters

Sand Filters Inlet Piping Outlet Piping

1 0.2 0.2

2 0.2 0.2

3 0.2 0.2

4 0.2 0.2
Bag Filters

Bag FilterFilter Inlet Piping Outlet Piping

1 0.3 0.3

2 0.3 0.3

3 0.3 0.3

4 0.3 0.3

5 0.3 0.3

6 0.3 0.3

Carbon Vessel Monitoring
Vessel Number Inlet Piping Outlet Piping
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PID Serial Number:

2Y7020260RN

Comments

Comments

Comments

Comments
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PID Instrument Calibration 11/10/2025
Calibration Gas used Isobutyln
Calibration Results 99.8ppm
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